
COMUNE DI REA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

N. 5 Reg. Delib.  C O P I A  

del 24/01/2018  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE 2018-2020.           
 

 
 
 

L’anno duemiladiciotto,  addì ventiquattro  del mese di gennaio,  alle ore ventuno  e  minuti zero,  
nella sala delle adunanze si è riunita la  GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei 
modi e termini di legge. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

SEGNI Claudio 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

MAESTRI Paolo 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

ANDOLFI Claudio 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. REHO Dott. Carlo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 

 

Il Sig SEGNI Claudio,  nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso 

• che la L. n. 190/2012, all’art. 1, comma 7, dispone che “L'organo di indirizzo 

politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 

31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della 

corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica”;  

• che l’art. 10, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 dispone che “Il Programma 

triennale per la trasparenza e l'integrità, costituisce di norma una sezione del 

Piano di prevenzione della corruzione”;  

Preso atto 

• della nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione, avvenuta con 

decreto sindacale n° 3 del 24/09/2013; 

• dei contenuti del piano anticorruzione allegato al presente atto e ritenuto lo 

stesso pienamente aderente alle esigenze di questo comune sia per quanto 

l’aderenza alle disposizioni normative, sia per quanto attiene ai suoi contenuti 

specifici;  

• delle indicazioni di cui alla deliberazione ANAC n. 12/2015 di integrazione al PNA 

che per la tematica degli appalti erano già state in parte adottate da codesto 

Ente;  

• il codice di comportamento dei dipendenti adottato ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e del D.P.R. n. 62/2013;  

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 4 dell’08.01.2018 con la quale è stato 

adottato il piano triennale 2018 – 2020; 

 

Preso atto che nei termini dell’avviso nessuna osservazione è pervenuta; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Visto il D.P.C.M. 13 novembre 2014 in ordine alle regole per la formazione, 

l'archiviazione e la trasmissione di documenti con strumenti informatici e 

telematici sia per i privati che per le pubbliche amministrazioni, che detta le regole 

tecniche per i documenti informatici previste dall'art. 20, commi 3 e 4, dall'art. 22, 

commi 2 e 3, dall'art. 23, e dall'art. 23-bis, commi 1 e 2 e dall'art. 23-ter del Codice 

dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82 del 2005) e la sottoscrizione con firma 

digitale ovvero con firma elettronica qualificata; 

 



Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in 

atti; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi a norma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare l’aggiornamento del Piano triennale di Prevenzione della 

Corruzione 2018/2020 come proposto dal Segretario Comunale, ai sensi e 

per gli effetti della Legge 190/2012; 

 

2) Di pubblicare il predetto Piano sul sito internet dell’Ente a tempo 

indeterminato fino a nuovo aggiornamento, nell’apposita sezione in 

“Amministrazione trasparente – Altri Contenuti – Corruzione”;   

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
IL PRESIDENTE 
f.to SEGNI Claudio 

 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to REHO Dott. Carlo 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 

Rea, lì 25/01/2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to REHO Dott. Carlo 

 
 

 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Rea, lì 25/01/2018 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to REHO Dott. Carlo 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25-gen-2018 

 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
Rea, lì 25/01/2018 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to REHO Dott. Carlo 
 

______________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Rea, lì 25/01/2018 

    
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(REHO Dott. Carlo) 
 
 

__________________________________ 
 


